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Statsforvalteren i Vestland 

sfvlpost@statsforvalteren.no  

 

Bergen, 12. april 2024 

Dette innspillet sendes på vegne av Bergen og Hordaland Turlag (DNT), BirdLife Norge avd. Hordaland, 

Naturvernforbundet Hordaland, og Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland ser svært positivt på at Statsforvalteren i Vestland nå 

er i gang med supplerende vern i Vestland fylke – med tre nasjonalparker og 22 mindre områder. 

Først ut er området Sævarhagsvikjo og Hovaneset, og området Leiro1 – begge i Stord kommune. 

Vi ser at en stor del av det samlede arealet på 280 dekar for de to områdene til sammen, er i sjø. 

Helst kunne FNF Hordaland sett at verneområdenes landareal var enda større, og vi ønsker gjerne en 

kort redegjørelse for bakgrunnen for den avgrensningen som nå er presentert, slik at det i 

fortsettelsen vil være mulig eventuelt å foreslå utvidelser. 

Vi benytter anledningen til å nevne at det kun er ca. 800 meter mellom Sævarhagsvikjo og 

plangrensen for områdereguleringen for Hystadgardane – en plan som FNF Hordaland klaget på i 

august 20232, men som Statsforvalteren avviste i mars i år. Selv om det åpenbart er store forskjeller 

på artsmangfoldet ved Sævarhagsvikjo og Hovaneset, sammenlignet med Hystadgardane, skulle vi 

gjerne sett at Statsforvalteren i Vestland stod for eller krevde en kartlegging av naturmangfoldet også 

på og ved Hystadgardane – tatt i betraktning at det ikke har vært noen natur- eller artskartlegging i 

forbindelse med den aktuelle områdereguleringsprosessen, dette til tross for at det er registrert flere 

rødlistede arter i området. På den måten vil man få et bedre kunnskapsgrunnlag foran arbeidet med 

de kommende detaljreguleringsplanene for Hystadgardane. 

Vi ønsker med dette Statsforvalteren i Vestland lykke til med det viktige arbeidet med supplerende 

naturvern i Vestland – der Sævarhagsvikjo, Hovaneset og Leiro nå er først ut.  

 

1 https://www.statsforvalteren.no/nn/vestland/hoyringar/2024/04/oppstart-av-supplerande-vern-av-to-

omrade-i-stordord/  
2 https://fnf-nett.no/hordaland/wp-content/uploads/sites/19/2023/08/Klage-pa-omradereguleringsplan-

Hystadgardane_FNF-Hordaland_010823.pdf  

Oppstart av verneprosess for Sævarhagsvikjo, 
Hovaneset og Leiro, Stord kommune 
Høringsuttalelse fra Forum for natur og friluftsliv Hordaland 
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Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det elleve organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Hordaland fylkeskystlag, Norsk 

Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss Utferdslag (DNT), Voss 

Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer organisasjonene rundt 47 000 

medlemmer. 


